
 

 

 

 

Akademia Młodych Odkrywców 2023 – program i nasi prelegenci 

PIĄTEK, 03.11.2023, G2A Arena (Sala Kongresowa) 

 

Akademia Młodych Odkrywców – podróżnicze prelekcje edukacyjne dla dzieci i młodzieży z podkarpackich szkół  

08:45 – 11:00  Akademia Młodych Odkrywców I – goście: Magdalena Konik, Wojciech Ganczarek, Dagmara Bożek 

11:30 – 13:45  Akademia Młodych Odkrywców II – goście: Magdalena Konik, Wojciech Ganczarek, Dagmara Bożek 

 

Magdalena Konik – Konno przez świat        

Opowieść Magdaleny Konik dotyczyć będzie miejsc na świecie, gdzie konie nadal są bardziej praktyczne niż np. 

samochody… Jak różnią się tradycje jeździeckie i podejście do koni na różnych kontynentach? Czy Indianie zawsze 

jeździli konno? A jak wygląda życie koni na dalekich stepach? Jak widzi nas koń i jak rozumie otaczający świat – czyli 

koński świat w różnych miejscach na Ziemi z wieloma zaskakującymi ciekawostkami o koniach.  

Magdalena Konik – fotografka i pilotka wycieczek, na co dzień dzieląca życie między Polskę a Gruzję, do której wyjechała 

by realizować swoje projekty fotograficzne. Laureatka licznych konkursów fotograficznych, wyróżniona na Kolosach (za 

rok 2017) w kategorii Podróż za przejście migracyjne i dokumentację życia pasterskiego w Tuszetii. Pasjonatka 

jeździectwa i tańca. Szczególnie zainteresowana kulturami ginącymi w procesie globalizacji i rozwoju turystyki. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wojciech Ganczarek - Ameryka Łacińska - terytorium rozmaitości 

Mówi się, że jest w niej upalnie, wszędzie rosną bananowe drzewa, a z nieba lecą pomarańcze. Jednak w Ameryce 

Łacińskiej, regionie dwa razy większym niż nasza Europa, zmieściło się znacznie więcej różnorodności, niż na tym 

stereotypowym „obrazku”. Na przykład? Na kontynencie kojarzonym głównie z dżunglą, trafimy na zaskakująco dużo 

pustyń, nad morzem zamiast małp, spotkamy pingwiny, a jak dobrze poszukać, to i pojeździmy porządnie na łyżwach. 

Zapraszam w podróż po Ameryce różnorodnej, krainie gdzie nie zawsze mówi się po hiszpańsku, gdzie – o dziwo – nikt 

nie tańczy tanga, a ludność rdzenna rapuje we własnym języku. A wiecie, co jest najlepsze? Że taki kontynent istnieje 

naprawdę.  

Wojciech Ganczarek - z wykształcenia fizyk i matematyk, w praktyce autor reportaży, książek i filmów dokumentalnych 

o tematyce społecznej. W latach 2013-2023 przemierzył rowerem o żelaznej ramie ponad 50 tys. km w Ameryce 

Łacińskiej. Więcej informacji na: https://www.facebook.com/fizyk.w.podrozy/ 

 

https://www.facebook.com/fizyk.w.podrozy/


 

 

 

 

  

Dagmara Bożek - Jak zostać polarnikiem? 

Kim jest polarnik/polarniczka? Ile takich osób mieszka w Polsce? Jak zostać uczestnikiem/uczestniczką wyprawy 

polarnej? Choć te pytania z początku wydają się nieco dziwne, mają bardzo silne uzasadnienie – Polska jako kraj posiada 

siedem stacji polarnych w Arktyce i Antarktyce, a polscy naukowcy prowadzą badania w najzimniejszych regionach Ziemi 

od ponad stu lat. O codzienności i historiach z codziennego życia polskich polarników opowie Daga Bożek, która miała 

okazja zimować zarówno na dalekiej północy, jak i w Antarktydzie. Uwielbia zimę i foki (zwłaszcza Weddella). 

Daga Bożek - absolwentka Uniwersytetu Jagiellońskiego, z wykształcenia tłumaczka języka rosyjskiego. Uczestniczka 

35. Wyprawy Polarnej IGF PAN do Polskiej Stacji Polarnej Hornsund na Spitsbergenie (2012–2013) i 40. Wyprawy 

Antarktycznej do Polskiej Stacji Antarktycznej im. Henryka Arctowskiego na Wyspie Króla Jerzego (2015–2016). Promuje 

wiedzę o obszarach polarnych, bada historię polskiej polarystyki. Autorka książek Dom pod biegunem. Gorączka 

(ant)arktyczna i Ryszard Czajkowski. Podróżnik od zawsze, za którą w 2020 roku otrzymała Nagrodę Magellana w 

kategorii biografia. Więcej informacji na https://dagmarabozek.net 

   

https://dagmarabozek.net/

